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Besvarelse af spørgsmål 361 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 18. september 2012 efter ønske fra Stine Brix
(EL).

Spørgsmål:
Under henvisning til artiklen i Børsen den 12. september 2012 ”Nu skal 
Skype koste danskerne penge” bedes ministeren oplyse, om regeringen 
overvejer et indgreb for at sikre netneutraliteten og sikre nye forret-
ningsmodeller på teleområdet i Danmark i lyset af forberedelserne i Telia, 
Telenor og TDC til at kunne spærre for IP-telefoni.

Svar:
Erhvervsstyrelsen følger løbende udviklingen i Danmark i forhold til tele-
selskabernes udbud af tjenester og har oplyst følgende:

”Erhvervsstyrelsen er opmærksom på, at flere af teleselskaberne allerede 
i 2011 indsatte vilkår om adgang til blokering af bl.a. IP-telefonitjenester, 
fx Skype, i deres abonnementer.

En sådan ændring af vilkårene i teleselskabernes abonnementer er ikke i 
sig selv ensbetydende med en begrænsning af slutbrugernes adgang til og 
mulighed for at bruge et åbent og neutralt internet.

Med de gældende regler på området har Erhvervsstyrelsen mulighed for 
at gribe ind efter en konkret vurdering, såfremt teleudbyderne ikke i til-
strækkeligt omfang kan sikre slutbrugerne adgang til information, videre-
formidling af information samt mulighed for at benytte applikationer og 
tjenester efter eget valg.

Tele- og internetudbyderne og en række interesse- og forbrugerrepræsen-
tanter har i regi af brancheorganisationen TI (Telekommunikationsindu-
strien i Danmark) etableret ”Netneutralitetsforum”, hvor problemstillin-
ger relateret til netneutralitet diskuteres. Erhvervsstyrelsen deltager som 
observatør i Netneutralitetsforum.

Erhvervsstyrelsen deltager desuden i det europæiske samarbejde på om-
rådet i BEREC (sammenslutningen af uafhængige europæiske telemyn-
digheder) og følger nøje Kommissionens initiativer på området. Det for-
ventes, at Kommissionens arbejde vil føre til egentlige fælleseuropæiske 
retningslinjer om netneutralitet i 2013.

Erhvervsstyrelsen har endnu ikke konstateret konkrete hændelser på det 
danske marked, som er i strid med princippet om netneutralitet. På bag-
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grund af udmeldinger fra teleudbyderne samt det igangværende arbejde i 
EU forventer Erhvervsstyrelsen derfor ikke, at teleselskaberne på nuvæ-
rende tidspunkt har planer i retning af at blokere for Skype eller IP-
telefonitjenester generelt.”

På baggrund af udtalelsen fra Erhvervsstyrelsen mener jeg ikke, at der på 
nuværende tidspunkt er grundlag for yderligere lovgivning på dette om-
råde. Udviklingen på området vil dog fortsat blive fulgt nøje.


